ACTES
DE
S. S. PIE X

Texte latin avec traduction française

TOME VII

BONNE PRESSE

ÉDITIONS DE « LA DOCUMENTATION CATHOLIQUE »

5, RUE BAYARD, PARIS, VIII^e

Bibliothèque Saint Libère

<http://www.liberius.net>

© Bibliothèque Saint Libère 2011.

Toute reproduction à but non lucratif est autorisée.

ACTES

DE

S. S. PIE X

TOME VII

PORTRAIT DE PIE X

EPISTOLA

*ad R. P. Fridericum Bonnet, episcopum
Vivariensem, in quinquagesimo anno sacerdotii ejus.*

VENERABILIS FRATER, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Quinquagesimo exeunte anno a quo primum salutari hostia Deo litasti, hisce Nos juvat litteris natali sacerdotii tui auspicato occurrere, ut præeuntibus Nobis jam gratiores tibi obvengiant quascumque lætantium filiorum pietas conferet in te animorum significationes.

Hoc amoris officium amor exigit in Nos tuus : exigit et studium quo traditum pastoralis tuæ vigilantie gregem integre naviterque pascendo, curas Nostras laboresque revelasti. Quam quidem navitatem, tam diuturno episcopali munere perspicuam, clariorem reddidere recentiores Gallicæ Ecclesiæ calamitates et lamentabiles casus.

Neque enim obliti sumus cum virtutem qua, una cum ceteris

LETTRE

*à Mgr Frédéric Bonnet, évêque de Viviers,
à l'occasion de ses nocés d'or sacerdotales.*

VÉNÉRABLE FRÈRE, SALUT ET BÉNÉDICTION APOSTOLIQUE.

Cinquante ans se sont écoulés depuis que vous avez offert à Dieu votre première messe. Il Nous est agréable, en cet heureux anniversaire de votre sacerdoce, de prévenir les démonstrations affectueuses que vous recevrez de tous côtés de la pieuse allégresse de vos enfants.

C'est une marque d'amitié qui Nous paraît due à votre constante affection pour Nous, au zèle empressé avec lequel, nourrissant de la vérité intégrale le troupeau qui vous était confié, vous avez révélé Nos soucis et Nos peines. Ce zèle, qui s'était déjà manifesté pendant les années de votre long épiscopat, a été mis en pleine lumière par les déplorables événements qui viennent de multiplier les calamités pour l'Eglise de France.

Galliæ episcopis, sævientium Ecclesiæ hostium impetus ac direptiones tulisti, tum etiam eorumdem confratrum tuorum et tuam seorsum in Apostolicam Sedem arctam, tunc temporis quam maxime, et Nobis exoptatam necessitudinem obsequii plenam. Neque silentio prætereundum, te communi opinione hoc etiam nomine laudari quod in catholicis scholis instituendis atque ab omni christiani nominis osorum infensa auctoritate liberis absolutisque servandis, qua discendi scribendique vi, qua sumptibus minime exiguis, qua denique laboribus omnigenis, operam navasti assiduam. Præclara sane facinora et catholico episcopo apprime digna!

Hæc porro quæ Nostro hærent animo penitus, Nostram eamque præcipuam tibi conciliant benevolentiam; cujus testificandæ cupientibus Nobis peropportunam præbet occasionem proximum sacerdotii tui sollemne. Hanc ergo capimus libentissime tibi que lætanti et gratulamur, et feliciter ominamur, et paterno animo in Domino benedicimus.

Datum Romæ, apud S. Petrum, die x decembris MCMIX, Pontificatus Nostri anno septimo.

PIUS PP. X.

Nous n'avons pas oublié le courage que vous avez mis, avec les autres évêques de France, à repousser les attaques et subir les persécutions des ennemis de l'Eglise, ni l'affectueuse soumission, si entière et si agréable à Notre cœur, dont, alors surtout, vos Frères et vous avez fait preuve envers le Siège apostolique. Nous ne passerons pas davantage sous silence cette activité que tout le monde reconnaît et loue en vous, et qui s'est manifestée soit dans la création de nombreuses écoles chrétiennes, soit dans la défense énergique, par la parole et par la plume, de leurs libertés contre l'autoritarisme sectaire des ennemis du nom chrétien, enfin dans des générosités multiples et des travaux de toutes sortes. Ce sont là de beaux titres de gloire pour un évêque catholique!

Toutes ces choses sont profondément gravées dans Notre cœur, et Nous en ressentons pour vous une particulière affection. C'est pour vous en donner la preuve que Nous avons trouvé cette occasion très opportune de vos prochaines noces d'or sacerdotales. Nous la saisissons avec plaisir, Nous mêlons à votre allégresse Nos félicitations et Nos vœux, et Nous vous bénissons paternellement dans le Seigneur.

Donné à Rome, près Saint-Pierre, le 10 décembre 1909, de Notre Pontificat la septième année.

PIE X, PAPE.

EPISTOLA

*dilecto Filio Nostro Petro S. R. E. presb. card. Coullié,
archiepiscopo Lugdunensi.*

DILECTE FILI NOSTER, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Quæ nuper facta sunt Romæ hostiliter et contumeliose in Ecclesiam sanctam, cum fœderatæ improborum manus annuam memoriam hominis flagitiosissimi celebrarent, ea certe animo Nostro, tot jam curis afflicto, magnam ægritudinis accessionem importarunt. Vidimus enim inimicis crucis Christi datam in hac sacra Urbe licentiam, ut majestatem Romani Pontificatus sanctitatemque religionis catholicæ incredibili conviciorum petulantia luce palam appeterent, idque, quod maximo dolore fuit, cum gravi offensione adolescentiæ et plebis imperitæ. Sed tamen miserentis Dei beneficio, qui acerbitates rerum tempestivis mitigare solatiis et de malis bona solet quærere, per eos